
О внесении изменений в Положение об установлении системы оплаты труда ра-

ботников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бух-

галтеров муниципальных учреждений города Новосибирска, в отношении кото-

рых функции и полномочия учредителя осуществляет департамент культуры, 

спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное поста-

новлением мэрии города Новосибирска от 17.02.2020 № 548 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлениями мэрии города Ново-

сибирска от 18.09.2019 № 3477 «О Положении об установлении системы оплаты 

труда работников, условий оплаты труда руководителей, их заместителей, глав-

ных бухгалтеров и определении предельного уровня соотношений среднемесяч-

ной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров и 

среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений горо-

да Новосибирска», от 01.08.2023 № 4020 «Об увеличении фондов оплаты труда 

работников муниципальных учреждений города Новосибирска, за исключением 

категорий работников, определенных Указами Президента Российской Федерации 

от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социаль-

ной политики», от 01.06.2012 № 761 «О Национальной стратегии действий в ин-

тересах детей на 2012 – 2017 годы», от 28.12.2012 № 1688 «О некоторых мерах по 

реализации государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей», руководствуясь Уставом города Новоси-

бирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение об установлении системы оплаты труда работников, 

условий оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров му-

ниципальных учреждений города Новосибирска, в отношении которых функции и 

полномочия учредителя осуществляет департамент культуры, спорта и молодеж-

ной политики мэрии города Новосибирска, утвержденное постановлением мэрии 

города Новосибирска от 17.02.2020 № 548 (в редакции постановлений мэрии го-

рода Новосибирска от 29.12.2020 № 4255, от 30.03.2022 № 1013, от 12.12.2022 

№ 4453), следующие изменения: 

1.1. В абзаце первом подпункта 6.16.1 цифры «580» заменить цифрами 

«620». 

1.2. В графе 4 строки 1 таблицы 36 цифры «170» заменить цифрами «210». 

1.3. В абзаце первом подпункта 6.16.2 цифры «470» заменить цифрами 

«510». 

1.4. В таблице 37: 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     04.09.2023  № 4749 

 



2 

 

1.4.1. В строке 1: 

1.4.1.1. В графе 4 цифры «180» заменить цифрами «220». 

1.4.1.2. В графе 5 цифры «255» заменить цифрами «295». 

1.5. В абзаце первом подпункта 6.16.3 цифры «200» заменить цифрами 

«240». 

1.6. В графе 4 строки 1 таблицы 39 цифры «75» заменить цифрами «115».  

1.7. В абзаце первом подпункта 6.16.4 цифры «380» заменить цифрами 

«430». 

1.8. В графе 4 строки 1, графе 5 строки 2 таблицы 40 цифры «195» заменить 

цифрами «245». 

1.9. В абзаце первом подпункта 6.16.5 цифры «330» заменить цифрами 

«385». 

1.10. Строку 1 таблицы 41 изложить в следующей редакции: 

 

1 Выполнение планового 

объема оказываемых му-

ниципальных услуг (ра-

бот), установленного му-

ниципальным заданием 

100 % 200 Предшествующий  

квартал менее 100 % 0 

 

2. Постановление применяется к отношениям, возникшим с 01.08.2023. 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 
 


